
Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 16 de març de 2021, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es dona publicitat a l’import global màxim desti-
nat a les subvencions previstes en la Resolució de 24 de 
novembre de 2020, de la Conselleria d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital, per la qual es convoquen 
per a l’exercici 2021 subvencions del Programa per al 
suport a persones investigadores amb talent - Pla GenT. 
[2021/2828]

RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2021, de la consellera 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
por la que se da publicidad al importe global máximo des-
tinado a las subvenciones previstas en la Resolución de 24 
de noviembre de 2020, de la Conselleria de Innovación, 
Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que se 
convocan, para el ejercicio 2021, subvenciones del Pro-
grama para el apoyo a personas investigadoras con talen-
to - Plan GenT. [2021/2828]

Mediante Resolución de 24 de noviembre de 2020, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se convo-
caron, de forma anticipada, para el ejercicio 2021 subvenciones del 
Programa para el apoyo a personas investigadoras con talento – Plan 
GenT (DOGV 8964, 01.12.2020).

Su apartado segundo establece, por una parte, que el importe global 
máximo para el ejercicio 2021 se hará público por una resolución de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital; y 
por otra parte, que en todo caso se publicará una declaración del crédito 
disponible en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en la web 
de la Conselleria.

La Ley 4/2020, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Gene-
ralitat para el ejercicio 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020), dispone en 
su estado de gastos y dentro de la Sección Presupuestaria 21 (Innova-
ción, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital), servicio 02 (Secre-
taría Autonómica de Universidades e Investigación), centro gestor 01 
(Dirección General de Ciencia e Investigación), programa presupues-
tario 542.50 (Investigación, Desarrollo Tecnológico e Innovación), la 
existencia de la línea de subvención S8252000 dentro del capítulo VII 
con la denominación «Apoyo a personas investigadoras con talento. 
Plan Generación Talento» por importe de 12.000.000,00 €.

En virtud de cuanto antecede, y vista la propuesta de resolución del 
director general de Ciencia e Investigación, resuelvo:

Primero
Para el ejercicio 2021, las subvenciones del Programa para el 

apoyo a personas investigadoras con talento – Plan GenT, convocadas 
mediante Resolución de 24 de noviembre de 2020, de la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se financiarán 
con cargo a la sección, programa, línea e importe global máximo que a 
continuación se relacionan:

Sección: 21.
Servicio: 02.
Centro gestor: 01.
Programa: 542.50 – Investigación, Desarrollo Tecnológico e Inno-

vación (I+D+i)
Línea S8252: 12.000.000,00 €
Importe global máximo para 2021 de las subvenciones convocadas 

por Resolución de 24 de noviembre de 2020: 2.000.000,00 €
Este importe podrá incrementarse en una cuantía adicional del 

importe total, cuando, como consecuencia de la concurrencia de alguna 
de las circunstancias previstas en el artículo 58 del Reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, de general de subvenciones, aproba-
do por el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, se produzca un aumento 
de crédito disponible antes de la concesión de las ayudas reguladas por 
la citada resolución.

Segundo
La presente resolución surtirá efectos el día de su firma, y se pro-

cede a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en la web de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital, con carácter previo a la resolución de la concesión, sin 
que tal publicidad implique la apertura de plazo para presentar nuevas 
solicitudes, ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para resolver.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y con los artículos 10, y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-

Mitjançant la Resolució de 24 de novembre de 2020, de la Con-
selleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es con-
vocaren, de forma anticipada, per a l’exercici 2021 subvencions del 
Programa per al suport a persones investigadores amb talent – Pla GenT 
(DOGV 8964, 01.12.2020).

El seu apartat segon estableix, d’una banda, que l’import global 
màxim per a l’exercici 2021 es farà públic per una resolució de la Con-
selleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, i, d’una 
altra banda, que en tot cas es publicarà una declaració del crèdit dispo-
nible en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la web de la 
Conselleria.

La Llei 4/2020, de 30 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2021 (DOGV 8987, 31.12.2020), disposa en el seu 
estat de despeses i dins de la secció pressupostària 21 (Innovació, Uni-
versitats, Ciència i Societat Digital), servei 02 (Secretaria Autonòmica 
d’Universitats i Investigació), centre gestor 01 (Direcció General de 
Ciència i Investigació), programa pressupostari 542.50 (Investigació, 
Desenvolupament Tecnològic i Innovació), l’existència de la línia de 
subvenció S8252000 dins del capítol VII amb la denominació «Suport a 
persones investigadores amb talent. Pla Generació Talent» per un import 
de 12.000.000,00 €.

En virtut de tot això, i vista la proposta de resolució del director 
general de Ciència i Investigació, resolc:

Primer
Per a l’exercici 2021, les subvencions del Programa per al suport a 

persones investigadores amb talent – Pla GenT, convocades mitjançant 
la Resolució de 24 de novembre de 2020, de la Conselleria d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital es finançaran amb càrrec a la 
secció, programa, línia i import global màxim que a figuren continuació:

Secció: 21.
Servei: 02.
Centre gestor: 01.
Programa: 542.50 – Investigació, desenvolupament tecnològic i 

innovació (I+D+i).
Línia S8252: 12.000.000,00 €.
Import global màxim per a 2021 de les subvencions convocades per 

la Resolució de 24 de novembre de 2020: 2.000.000,00 €.
Aquest import podrà incrementar-se en una quantia addicional de 

l’import total quan, a conseqüència de la concurrència d’alguna de 
les circumstàncies previstes en l’article 58 del Reglament de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, de general de subvencions, aprovat pel 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, es produïsca un augment de 
crèdit disponible abans de la concessió de les ajudes regulades per la 
resolució esmentada.

Segon
La present resolució tindrà efectes el dia que se signe, i es proce-

deix a publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en 
la web de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat 
Digital amb caràcter previ a la resolució de la concessió, sense que 
aquesta publicitat implique l’obertura de termini per a presentar noves 
sol·licituds, ni l’inici d’un nou còmput de termini per a resoldre.

De conformitat amb el que s’estableix en els articles 112, 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i en els articles 10, 14 i 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-



so-administrativa, la presente resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá ser recurrida potestativamente en reposición o ser impug-
nada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-adminis-
trativo, en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación.

b) El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación.

Alicante, 16 de marzo de 2021.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

ciosa administrativa, contra la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà presentar potestativament recurs de reposició, 
o plantejar directament una impugnació davant de l’ordre jurisdiccional 
contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que s’in-
diquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital en el termini d’un 
mes a comptar des de l’endemà de publicar-se.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se.

Alacant, 16 de març de 2021.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2021-03-17T14:15:02+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




